

# Waldemar Parus obronił pracę doktorską

written by Archiwum Urzędu Miejskiego w Darłowie | 9 kwietnia 2021



Miło jest nam poinformować, że mieszkaniec naszego miasta doktor inżynier Waldemar Parus 22 stycznia 2021 roku obronił rozprawę doktorską na Wydziale Dowodzenia i Operacji Morskich w Akademii Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte na temat „Ochrona i modernizacja portów priorytetem bezpieczeństwa morskiego państwa w XXI wieku” opracowaną pod kierunkiem naukowym dr hab. Andrzeja Ostrokólskiego prof. AMW (promotor pomocniczy dr Magdalena Łuczowska z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koszalinie). Stopień naukowy doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie Rada Dyscypliny Nauki o Bezpieczeństwie Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni nadała uchwałą nr 1/02/2021 z dnia 26 lutego 2021 r.

Waldemar Parus rocznik 1961, dr inż. mjr rez. SG, absolwent Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu – kierunek WOP (1985) z trzecią lokatą,

Bałtyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej w Koszalinie – kierunek pedagogika (2000), Akademii Morskiej w Szczecinie z wyróżnieniem (2005) – kierunek zarządzanie kryzysowe w przedsiębiorstwach i administracji, absolwent stacjonarnych Studiów Doktoranckich na Wydziale Dowodzenia i Operacji Morskich Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni (2021). Po ukończeniu szkoły oficerskiej przez pięć lat służył w Wojskach Ochrony Pogranicza oraz dwadzieścia lat pracował na różnych kierowniczych stanowiskach w Straży Granicznej. Od lipca 2008 r. marca 2020 r. naczelnik Biura Spraw Obronnych Żeglugi Urzędu Morskiego w Słupsku. Od kwietnia 2020 r. główny specjalista w Biurze Spraw Obronnych Żeglugi Urzędu Morskiego w Szczecinie. Od października 2010 r. do lipca 2018 r. wykładowca w Katedrze, a następnie asystent w Instytucie Bezpieczeństwa Narodowego Akademii Pomorskiej w Słupsku. Od 1 października 2020 r. wykładowca w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koszalinie, Instytut Spraw Społecznych, Zakład Bezpieczeństwa Narodowego. W latach 1994 – 1996 dziennikarz Dwutygodniku „Darłowiak”- gazecie darłowskiego klubu samorządowego, w tym od września 1994 r. do kwietnia 1995 r. redaktor naczelny tej gazety. Autor trzydziestu siedmiu artykułów naukowych m.in. z zakresu infrastruktury krytycznej, infrastruktury wybrzeża i bezpieczeństwa państwa, ochrony i historii morskiej granicy państwowej. Współredaktor książki „Urząd Morski w Słupsku – historia morzem pisana” wydana w Słupsku w 2014 r. Publikował m. in. na łamach: „Przeglądu Wojsk Lądowych”, „Nautologia”, „Logistyka”, „Gospodarka materiałowa i Logistyka”. Biuletynie Straży Granicznej wydawanych przez ośrodki szkolenia tej formacji w Koszalinie i biuletynie *Problemy Ochrony Granic Kętrzyńskie*, *HistoriePuckie* – magazynie miłośników lotnictwa morskiego, *Darłowskich Zeszytach Naukowych* Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Darłowskiej. Aktualnie pracuje nad dwoma książkami *Ucieczki w czasie PRL z rejonu Darłowa* oraz wspólnie z dr hab. Ryszardem Techmanem *Kapitanowie portu Darłowo w latach 1945-2002*, aktualnew fazie końcowej opracowania.

Zainteresowania: żeglarstwo, piłka siatkowa i nożna, kolarstwo, historia.

Gratulujemy obrony doktoratu i życzymy dalszych osiągnięć naukowych i sukcesów w życiu zawodowym i rodzinnym.

Leszek Walkiewicz